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سن و سال 
و گواهی 
سلامت 

روان و جسم 
نامزدهای 

این دوره از 
رقابت‌ها، 

نقشی کلیدی 
و مهمی 

را ایفا کرد 
به طوریکه 

یک نامزد 
را از رینگ 

مبارزه بیرون 
انداخت و 
آن یکی را 

هم در مظان 
اتهام پیری 
و مشکلات 

روانی و 
جسمانی قرار 

داده است ، 
موضوعی که 

تا پیش از این 
نه تصمیم 

گیرنده بود و 
نه انتخابگر 

و نه حتی 
قدرت داشت 
تا برای ماندن 
و نماندن یک 

نامزد حرف 
اول و آخر را 

بزند

دست به دامان شدن نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 امریکا به هر چیزی 
که برای طرف مقابل یک نقطه ضعف 
محسوب شود، اتفاق عجیب و غریبی نیست 
و ممکن است در بسیاری از سیاست‌های 
کشورهای دنیا استفاده شود، اما مدل 
امریکایی این سیاست کمی فرق دارد و هر 
دو نامزد می‌دانند برای نشستن بر مسند 
قدرت باید ژست حامی‌گر خود را از اسرائیل 
بیشتر در بوق و کرنا کنند اما تبعات آن 
قطعاً نتیجه‌ای را که باب میل‌شان باشد، 

نخواهد داشت.
واکنش‌های جهانی به جنایاتی که در 
غزه در حال وقوع است و هشدارهایی که 
سازمان‌های بین‌المللی می‌دهند، چندباری 
ایالات متحده را وادار به واکنش در برابر رژیم 
صهیونیستی کرد، اما همه چیز در حد یک 
توصیه باقی ماند و در عمل خاف آن برای 
همه به اثبات رسید. مخالفت برخی جوامع 
علمی و گروه‌های حقوق بشری و حتی 
گروه‌های مختلف اسامی در امریکا که سهم 
قابل توجهی در جابه‌جایی رأی‌های انتخاباتی 
دارند، برای نامزد هر دو حزب دردسرساز شده 
است؛ رأی‌هایی که قرار نیست در حمایت از 
سیاست‌های فعلی کاخ سفید و نامزد حزب 
حاکم و البته نامزد حزبی که دستش برای 
دوستی با نتانیاهو چندباری محکم فشرده 
شده است، راهی صندوق‌های رأی شود 
و صاحبان این رأی‌ها که کم هم نیستند 
اعلام کرده‌اند نظرشان برای انتخاب »جیل 

استاین« نامزد حزب سبز خواهد بود.
کامالا هریس تصمیم دارد در بحبوحه هر آنچه 
در سرزمین‌های اشغالی می‌گذرد و رفقای 
صهیونیستش آن را دنبال می‌کنند ایستاده 
دست بزند و با وجود برخی پیشنهاداتش 
برای اتمام جنگ در غزه و لزوم آتش‌بس، 
در قامت معاون اولی ایالات متحده از 
تصمیمات مافوق خود حمایت کند، تا جایی 
که بسیاری از منتقدان او بر این باورند هریس 
اگر جا پای جو بایدن بگذارد، قطعاً راه او را در 
قبال منطقه غرب آسیا ادامه خواهد داد آن 

هم بدون هیچ کم و کاستی.
 

مسلمانان مهم هستند فقط برای 
انتخابات

عایدی همین حمایت‌ها و همراهی هریس با 

کابینه اسرائیل فاصله گرفتن تعداد بیشتری 
از رأی‌دهندگان مسلمان در امریکا از نامزد 
حزب دموکرات در انتخابات 2024 ریاست 
جمهوری امریکاست، نتیجه‌ای که مشابه آن 
برای جمهوریخواهان هم دور از ذهن نیست.

دونالد ترامپ اما تاش می‌کند در میان 
انظار عمومی کمی باسیاست‌تر در قبال 
غاصبان سرزمین‌های اشغالی رفتار کند.
اما همه چیز به اسرائیل ختم نمی‌شود و 
هر دو چهره نقطه ضعف‌های دیگری را هم 
چاشنی رقابت‌ها و بگو مگوهای سیاسی خود 
کرده‌اند؛ از انتقاد به سیاست‌های اجرایی از 
هشت سال گذشته امریکا تاکنون گرفته تا 
نوع مواجهه با مردم و رنگین‌پوستان و آنهایی 
که برای رسیدن به مرزهای امریکا جان‌شان 

را از دست می‌دهند .  
حتی به پرونده‌های پزشکی یکدیگر هم 
گوشه و کنایه‌هایی زده‌اند و سن و سال و 
همه مواردی که به بحث سامت جسم و 
روان می‌شود از زیر دست اعضای ستاد هر 
دو نفر خارج نمی‌شود و هربار با یک بهانه 

نقل محافل سیاسی و رسانه‌ای می‌شود.
کامالا هریس بعد از آنکه جزئیات پرونده 
پزشکی خودش را در اختیار رسانه‌ها قرار 
داد، حالا به هر دری می‌زند تا یک بهانه 
از دونالد ترامپ 78 ساله به دست بیاورد 
و تلافی انتقادها به جو بایدن 81 ساله را 
دربیاورد. چندی پیش نشریه »پالتیکو« 
در گزارشی از خستگی دونالد ترامپ برای 
انجام یک مصاحبه و حضور در برنامه‌های 
تلویزیونی نوشت، هر چند جمهوریخواهان 
آن را خاف واقعیت دانستند اما کامالا 
هریس همان را دستاویزی کرده و »آمادگی 
و شرایط جسمانی« دونالد ترامپ را برای 
ریاست احتمالی در کاخ سفید زیر سؤال 

برده است.

 پیری دردسرساز
نامزد دموکرات‌ها که در این چند روز آماده 
می‌شود 60 سالگی‌اش را جشن بگیرد، با 
کنایه خطاب به رقیب خود گفت  »اگر از 
رقابت‌های انتخاباتی خسته شده‌اید، آن 
وقت سؤالی جدی در این خصوص مطرح 
می‌شود که آیا برای سخت‌ترین شغل دنیا 

آماده و مناسب هستید یا خیر.«
سن و سال و گواهی سامت روان و جسم 
این دوره از رقابت‌ها، نقشی کلیدی و 
مهمی را ایفا کرد؛ موضوعی که شاید تا 
پیش از این نه تصمیم گیرنده بود و نه 
انتخابگر و نه حتی قدرت داشت تا برای 
ماندن و نماندن یک نامزد حرف اول و 

آخر را بزند. 
ستاد هریس بر این باور است که حمایت 
جامعه سیاهپوست ایالات متحده بویژه 
در میدان‌های کلیدی چون میشیگان، 
پنسیلوانیا و کارولینای شمالی کافی است 
تا برنده رقابت با دونالد ترامپ، نامزد 
دموکرات‌ها باشد. کامالا هریس طی چند 
روز گذشته وعده یک برنامه اقتصادی برای 
مردان سیاهپوست را داد و از ارائه یک 
میلیون دلار وام قابل بخشش برای مشاغل 
کوچک حرف زد، وعده و وعیدهایی که 
می‌تواند یک شانس و برگ برنده برای 
او محسوب شود، این در حالی است 
که تاکنون دونالد ترامپ در این دوره از 
انتخابات برنامه‌ای برای سیاهپوستان 
امریکایی منتشر نکرده است. با این حال، 
یکی از قوی‌ترین جاذبه‌های ترامپ برای 
رأی‌دهندگان احتمالی سیاهپوست در سال 
جاری، مردان جوان سیاهپوست از میان 
سنین 18 تا 29 سال است که نظرسنجی‌ها 
می‌گوید تقریباً از هر پنج نفر یک نفر 

گفته‌اند که به او رأی خواهند داد.
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 سنوار 
سیبل دولت 

و ارتش 
امریکا و هم 

صهیونیست‌ها 
قرار گرفته بود 
زیرا او در زمان 

حیات هنیه 
هم مهندس 

و طراح اصلی 
عملیات 

نظامی 
حماس بود و 

طوفان‌الاقصی 
هم که تمامی 

موجودیت 
اسرائیل را 

درهم پیچید 
و بزرگ‌ترین 

شوک را به این 
رژیم پوشالی 

وارد کرد، 
توسط سنوار 

طراحی شده و 
با فرماندهی او 

به اجرا درآمد

زیاده‌خواه تل‌آویو به آنچه در این 
ارتباط می‌خواست، دست نیافتند 
و آن رویداد به شکست منتهی شد. 
به این ترتیب همه مذاکرات صلح 
پرشماری که از دی ماه 1402 تا مهر 1403 
طراحی و اجزای آن تعیین شد، هرگز 
به بار ننشست و ابتدا اسماعیل هنیه 
که تا مردادماه 1403 هدایت حماس را 
برعهده داشت و سپس یحیی سنوار 
که بعد از شهادت هنیه جای او را 
گرفت، از سوی طرف امریکایی دلایل 
اصلی ثمر ندادن مذاکرات آتش‌بس 
معرفی شدند. این البته دروغی بزرگ 
بود، زیرا نتانیاهو قصاب تل‌آویو 
هر بار با گذاشتن شروطی تازه و 
صعب‌الوصول‌تر پیوسته راه رسیدن به 
صلح را مسدودتر می‌کرد. سنوار از یک 
دیدگاه اضافی هم سیبل دولت و ارتش 
امریکا و همچنین صهیونیست‌ها قرار 
گرفته بود، زیرا او در زمان حیات هنیه 
هم مهندس و طراح اصلی عملیات 
نظامی حماس بود و طوفان الاقصی 
هم که تمامی موجودیت اسرائیل را 
درهم پیچید و بزرگ‌ترین شوک را به 
این رژیم پوشالی وارد کرد، توسط 
سنوار طراحی شده و با فرماندهی او 

به اجرا درآمد.

ریشه‌کن شدن اسرائیل از بیخ و بن
محافل سیاسی غربی هم طی زمامداری 
سه ماه و نیمه سنوار در دفتر سیاسی 
حماس، این تز به اثبات نرسیده را 
مکرراً مطرح می‌کردند که اگر مذاکرات 
آتش‌بس دائماً به بن‌بست می‌رسد، به 
این سبب است که سنوار می‌داند هرچه 
جنگ در غزه و لبنان بیشتر ادامه یابد و 
سبعیت‌های رژیم نامشروع تل‌آویو طی 
این جنگ‌ها کشته‌های فزون‌تری را 
برجای بگذارد، اسرائیل بی‌آبروتر و به 
لحاظ سیاسی ورشکسته‌تر خواهد شد 
و کل جهان علیه این رژیم نژادپرست 
خواهد شورید و در نهایت آنها برای 
همیشه از بیخ و بن ریشه‌کن خواهند 
شد. مریسا کورما، یک تحلیلگر سیاسی 
شاغل در »مرکز مطالعاتی ویلسون« 
در نیویورک می‌گوید: »طی ماه‌های 
اخیر همه‌چیز در دست سنوار بود 
ح‌های ارائه شده را رد  و او دائماً طر
می‌کرد. البته تشکیلات سیاسی امریکا 
نیز چنان خودمحور و به کفایت خود 
مطمئن است که هیچ‌گاه یک نقشه 
دوم و سوم را برای راضی کردن طرف 
فلسطینی طراحی نمی‌کرد و می‌پنداشت 

که حرف، حرف اوست.«
Middle East Eye :منبع

همه معادلات منطقه پس از شهادت »سنوار«

گره‌هایی که کورتر شد
به شهادت رسیدن یحیی سنوار رهبر 
دلاور حماس به دست رژیم غاصب 
صهیونیستی که چهارشنبه گذشته 
روی داد، امریکا را که ادعا می‌کند به 
برقراری آتش‌بس در جنگ غزه تمایل 
دارد، به این فرآیند نزدیک‌تر کرده، 
اما نه به صداقت واشنگتن در این 
زمینه اعتمادی هست و نه اسرائیل 
کوچک‌ترین تمایل واقعی را در این 

زمینه از خود بروز می‌دهد.
ن  ا ز لر ئیس‌جمهور  ر  ، ن ید با جو 
امریکا که واپسین روزهای حضورش 
در کاخ سفید را تجربه می‌کند، پس 
از اعام شدن خبر شهادت سنوار، 
این را یک واقعه خوب برای اسرائیل، 
امریکا و حتی کل جهان توصیف کرد 
و مدعی شد که زمان رسیدن به صلح 
در منطقه نزدیک‌تر شده است، اما 
با نیاوردن هیچ نامی از اسرائیل، 
شنوندگان اظهارات خود را به صداقت 
حرف‌هایش به تردید انداخت. این 
در حالی است که بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر رادیکال رژیم آپارتایدی 
تل‌آویو نیز تأکید کرده است مادامی 
که اسرای صهیونیستی آزاد نشوند، به 
جنگ با فلسطین و لبنان ادامه خواهد 
داد. بایدن گفت که سنوار یک مانع 
بزرگ پیش‌روی امریکا در راه رسیدن به 
همه اهدافش بود و حالا که او نیست، 
واشنگتن به این اهداف خوشبینانه‌تر 
می‌نگرد. این در شرایطی است که 
حتی مسئولان وزارت خارجه امریکا به 
سرکردگی آنتونی بلینکن معترف‌اند 
باب مذاکرات آتش‌بس از یکی- دو ماه 
پیش بسته شده و امیدی به گشودن 

سریع آن وجود ندارد.
 

صف طولانی مسافران به منطقه
البته مشاوران جو بایدن با امید 
بازگشایی مذاکرات صلح با مقام‌های 
قطر و مصر که طراحان همیشگی 
از شروع  پس  ح‌های آتش‌بس  طر
جنگ غزه بوده‌اند، از نو تماس برقرار 
کرده‌اند و قرار است بیل برنز رئیس 

سازمان جاسوسی »سیا« هم بزودی به 
سرزمین‌های اشغالی برود تا قدم‌های 
لازم را برای تنظیم و اجرای آتش‌بس 
بردارد و رضایت هر دو سوی ماجرا را 
بگیرد. در همین ارتباط صحبت از یک 
سفر ضروری و سریع از سوی آنتونی 
بلینکن به خاورمیانه نیز در میان است. 
آلن پینو، یک افسر امنیتی مرتبط با 
مسائل خاورمیانه هم گفته است: 
»حذف سنوار از معادلات موجود در 
منطقه به خودی خود برخی راه‌های 
بسته برای برقراری صلح را از نو به روی 
ما گشوده است. باید هرچه سریع‌تر 
این احتمالات را بررسی کنیم و میزان 

اجرایی بودن آن را تعیین نماییم.«
با این حال پاتریک تروس، سفیر سابق 

امریکا در قطر متذکر شده که منطقه 
بر اثر تعمیم جنگ غزه به لبنان و با 
احتساب بمباران شدن‌های دائمی 
یمن، سوریه و عراق توسط جنگنده‌های 
امریکایی و انگلیسی چنان مشتعل 
شده که نمی‌توان به‌سرعت بر آن 
مهار زد و به راه‌حل کوتاه‌مدتی در این 
زمینه رسید. تروس گفته است: »دو 
ماهی است که کانون جنگ از غزه به 
جنوب لبنان منتقل شده است و پای 
کشورهای بیشتری به مناقشات منطقه 
باز شده است. شاید عده‌ای بگویند 
مرگ سنوار نوعی ایجاد گشایش در 
این قضایاست، اما واقعیت امر این 
است که پیچیدگی ماجراها بیشتر شده 
و گره‌های موجود کورتر شده است.«

 بایدن: اشتباه ما را تکرار نکنید
در تمامی یک‌سال و اندی اخیر، امریکا 
کوشیده بود اطلاعات لازم را برای 
شناسایی محل استقرار یحیی سنوار 
به اسرائیلی‌ها ارائه بدهد و آنها را در راه 
حذف وی همراهی و تقویت کند. جو 
بایدن در مصاحبه‌ای با شبکه خبری 
»CNN« در این خصوص اظهار داشته 
است: »به سران اسرائیل گفتم سعی 
کنید اشتباهی را که ما سال‌ها پیش 
در زمان تلاش برای یافتن اسامه بن 
لادن مرتکب شدیم، تکرار نکنید. 
ما به شما دقیق‌ترین اطلاعات و 
ظریف‌ترین جزئیات مرتبط با محل 
اختفای سنوار و ستاد فرماندهی وی 
را خواهیم داد و با اجرای درست آن 

می‌توانید وی را از صحنه حذف کنید.« 
در تمامی ماه‌های پرشمار جریان 
داشتن مذاکرات برقراری صلح بین 
پلید صهیونیستی و مبارزان  رژیم 
از‌جان‌گذشته حماس که ابتدا مصر 
و قطر و سپس امریکا طراح و مجری 
آن بودند، کاخ سفید به دروغ مدعی 
بود که یحیی سنوار دلیل اصلی 
نتیجه ندادن گفت‌وگوها و مانع اصلی 
یک آتش‌بس است.  در راه تحقق 
طی 13 ماهی که جنگ غزه جریان 
داشته، فقط یک آتش‌بس 6 روزه در 
دسامبر 2023 )آذر 1402( بین دو طرف 
برقرار شد، اما روند معاوضه اسرا 
بین دو طرف چنان ناهمگون بود 
که هر دو طرف ماجرا و بویژه رژیم 

مقاومت

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

دورترین پروازگر منطقه
آنچه اندیشکده‌ها و مراکز مطالعاتی امریکا و نمونه‌های اروپایی 
آنها تمایلی به اعتراف به آن ندارند، این است که مانع اصلی 
توقف‌های همیشگی در راه برقراری آتش‌بس شخص نتانیاهو 
و ریاکاری‌های پایان‌ناپذیر او بود. در ماه‌های اخیر هربار که 
مذاکرات صلح قدری پیشرفت کرد، نخست‌وزیر کودک‌کش 
تل‌آویو با تأکید بر خواسته‌های زیاده‌خواهانه‌اش راه‌های 
نیمه‌بازشده را از نو مسدود می‌کرد. او در تابستان سپری‌شده 
دائماً تأکید می‌کرد که صلح را فقط زمانی می‌پذیرد که اسرائیل 
هرگز کنترل بر کریدورها و گذرگاه‌های موسوم به »فیلادلفیا« و 
»نت‌زاریم« را در غزه از دست ندهد و حاکمیت بر این کانال‌های 
رفت‌و‌آمد با آنها باشد. به این ترتیب حرف صحیح‌تر را باید 
اظهارنظری تلقی کرد که مایکل وحید‌ هانا، یک مدیر شاغل در 
»مرکز کنترل بحران‌های خاورمیانه‌ای« در واشنگتن ارائه کرده 
است. وی گفته است: »با وجود سنوار و بدون وجود سنوار، 
اسرائیل شروطی برای آتش‌بس دارد که فقط منافع این رژیم در 
آن نهفته است. بدیهی است که سران حماس هم این را نپذیرند 
و جانشین سنوار هم هیچ‌گاه قبول نخواهد کرد که بعد از برقراری 
آتش‌بس مالکیت غزه و رفح به‌طور تام و تمام در دست رژیم 
صهیونیستی بماند. به این ترتیب صلح تا اطلاع ثانوی دورترین 
هدفی است که بر فراز منطقه پرواز می‌کند و همچون پرنده‌ای 

غیر قابل دستیابی خواهد بود.«

برش

NBC


